



**КОРОНАВИРУСТЫҢ
АЛДЫН АЛҒАН
ДҰРЫС**

3-бет



**SAVAYE
UNIVERSITY**

**ЕЛГЕ ЖАСАЛҒАН
ЕҢБЕК ЕЛЕНБЕЙ
ҚАЛМАЙДЫ**

6-бет



**СӘМБІ
ТАЛДЫҢ
САЯСЫ**

8-бет

ЗАН газеті

✉ zangazet@mail.ru

№2 (3533) 10 қаңтар 2023



ZANMEDIA.KZ

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

ҚАҢТАР ТРАГЕДИЯСЫНАН САБАҚ АЛУ МАҢЫЗДЫ



Қанды қаңтар қоғамдағы татулықты әдейі шайқау мақсатында арнайы жүзеге асырылған жоспар. Басты мақсат – еліміздің жоғары басшылығын ауыстыру болды. Шын мәнінде мемлекеттік төңкеріске әрекет жасалды. Бұл туралы Парламент Мәжілісінде арнайы өткен тыңдауда Бас Прокурор Берік Асыллов мәлімдеді.

(Соңы 2-бетте)

ОРАЙЫ КЕЛГЕН ӨҢГІМЕ

Ғазиз ТЕЛЕБАЕВ,
философия ғылымының докторы,
профессор, ҚР Әлеуметтік ғылымдар
академиясы мен Халықаралық
ақпараттандыру академиясының
академигі:

«АУЫЛДЫҢ ЖАҒДАЙЫ ЖАҚСАРМАЙ, АДЫМЫМЫЗ АЛҒА БАСПАЙДЫ»

– Ғазиз Тұрысбекұлы, Қазақстандағы ұлттық бірегейлікке қандай баға бересіз?

– Ұлттық бірегейлікті біз теориялық жағынан дұрыс түсінеміз. Ол этникалық бірегейлік емес. Мемлекет басшысы да өзінің сөйлеген сөздерінде осыған көп назар аударады. Ұлт дегеніміз – азаматтық бірегейлік. Азаматтық бірегейлік болу үшін осы жерде тұратын барлық азамат бір ел, бір халық болып жұмылып, бірге жетістіктерге жету керек.

Практикалық тұрғыдан келгенде ұлттық бірегейлікті қалыптастыру оңай нәрсе емес. Осыдан 10 жыл бұрын ол бізде қалыптаса ма, қалыптаспай ма деген ойда болсақ, қазір қалыптасып келе жатыр деп зор сеніммен айтуға болады. Дегенмен, әлі күнге дейін кейбір этникалық топтар, әрине, түгел емес, олардың кейбір мүшелері осы ұлттық бірегейлікке жанаспайтын ойлар білдіреді немесе қылықтар жасайды. Оның бір мысалы Қордайда болған оқиғалар. Бұл біздің ұлттық бірегейлікке сын болды. Жалпы айтатын болсақ, біз ұлттық бірегейлік деп қазақстандық бірегейлікті айтып жүрміз. Біз көп ұлтты мемлекет емеспіз. Тек көп этносты мемлекетпіз. Ұлт біреу-ақ бізде.

– Қазақстандық және ұлттық бірегейліктің айырмасы қандай? Көп кісілер қазақстандық деген атауға қарсы. Неге қазақ бірегейлігі деп айтпаймыз, барлық мемлекетте солай ғой дейді.

– Бұл жерде ұлттық бірегейлік дегенді біз басқа этникалық топтарды қазақтан итермелемеу үшін айтамыз. Сіздер де осыған кіресіздер, сіздер де ұлтсыздар. Біз бәріміз бір ұлт, бір ел, бір халықпыз деп. Әрине, оған қарсы шығатындар да бар.

(Соңы 5-бетте)

МІНБЕР

МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛДІҢ ТӘУЕЛСІЗДІГІ АТА ЗАҢДА АЙҚЫН КӨРІНУІ ТИІС!

(Мәжілісі депутаты Қазыбек ИСАНЫҢ Қазақстан Республикасы Жоғарғы Соты мен М. Нәрікбаев атындағы Қазақ ГЗУ өткізген «Құқық жүйесіндегі қазақ тілінің мәселелері және оларды шешу жолдары» атты республикалық ғылыми-тәжірибелік конференцияда сөйлеген сөзі)

«Ет сасыса, тұз себеді, тұз сасыса не себеді?» – дейді халық даналығы. Сол секілді сот саласында кейінгі кезде мемлекеттік тілдің қолданылуы артып келе жатқанымен, әлі сын көтермейді. Сот саласында істердің 29 пайызы ғана мемлекеттік тілде. Бұл әсіресе, Астанадан бастап, орталық пен солтүстік және шығыс өңірлерінде өте аянышты халде.

Мен өзім күз болған сот ісінен мысал келтірейін. Қоғамда үлкен резонанс тудырған Су комитетінің экс-төрағасы Ислам Әбіштің ісіне 2019 жылдың көктемінен бастап, бір топ ұлт зиялыларымен бірге екі жыл қоғамдық қолдаушы болып қатыстым. Біріншіден, ең үлкен сорақылық – сотты жүргізген судьялардың

мемлекеттік тілді дұрыс білмеуі. Мысалы, судья Мекемтас Қажымұқан екі беттік қаулыдан 74 қате жіберді. Бұл «Қазақ үні» сайтында және әлеуметтік желілерде үлкен шу болды! Бұл тәуелсіздік алғанына 30 жыл болған Қазақстан Астанасындағы сотта болуда. Мысалы біздің ауылда, шалғай Шардарадағы, қиырдағы Қы-

зылқұмдағы мектептің үшінші сынып оқушысы екі бет қағаздан 74 қате түгілі, 7 қате де жібермейді. Ал бұндай сауатсыз сот мүшелеріне қалай адам тағдырын сеніп тапсыруға болады?

Адвокаттар мен қоғамдық қорғаушылар қазақша жетік білмейтін судьяға да сенімсіздік танытып, ол сот залынан шығып кетуге тура келді. Оның орнына келген судьяның қазақшасы одан бетер нашар екен! Оған да сенімсіздік таныттық. Одан кейін келген судьяның мемлекеттік тілге сауаты алдыңғы екеуінен де сорақы болып шықты. Жалпы, соттың бір отырысында үш судьяға үш рет сенімсіздік білдірдік. Ақы-

ры, Астана сотында мемлекеттік тілді білетін бір де бір судья табылмаған масқара жағдайға көз жеткізген соң, сол басындағы Мекемтас Қажымұқанға зар болып, ол қайта келуге мәжбүр болды.

Қазақ елінде қазақ тілі бар екенін, оның сот пен заң, құқық саласында қолданылуы Конституциямен, заңдармен бекітілген мемлекеттік тіл екенін Тәуелсіз Қазақстанның 30 жылында Астананың соты жалпы, Қазақстан соты тұңғыш рет осылай еске түсірді.

(Соңы 4-бетте)

